
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 107 del 25-06-2024 

 
 

OGGETTO: Determinazione di liquidazione all'Economo Comunale 
 

Premesso  
che con D.P.R. del 26 gennaio 2024, su proposta del Ministro dell’Interno, è stato 
decretato lo scioglimento del Consiglio Comunale di Randazzo(CT), a norma 
dell’articolo 143, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed è stata affidata la 
gestione del Comune ad una Commissione Straordinaria;  
che con decreto del Prefetto della Provincia di Catania prot. Interno n. 0012202 del 
29.01.2024 è stata disposta la sospensione, con effetto immediato, degli organi del 
comune di Randazzo ed è stata affidata la gestione provvisoria dell’Ente alla 
Commissione sopra indicata;  
che con il predetto decreto prefettizio sono state assegnate alla Commissione le 
attribuzioni spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco, nonché ogni 
altro potere o incarico comune alle medesime cariche;  
che con delibera della Commissione straordinaria assunti i poteri della Giunta 
Municipale n 26 del 13/06/2024 è stato siglato il protocollo di intesa tra il Comune di 
Randazzo ed il Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale Ufficio Provinciale di 
Catania Servizio 11 per l’effettuazione di interventi di tutela passiva degli incendi su 
terreni di pertinenza e di proprietà del Comune medesimo;  
che, pertanto,  questo Ente , tra altro, si è assunto l’obbligo di fornire al predetto 
Dipartimento il materiale di consumo necessario: carburante, filo da taglio e barrette 
per decespugliatori etc…..; 
che  a tal fine è stata preventivata dagli uffici comunali una spesa di euro 700,00 per la 
fornitura del carburante ( euro 400,00) e per la fornitura del filo da taglio e delle 
barrette/lame per i decespugliatori ( euro 300,00);; 
Considerato che, visti i tempi ristrettissimi e  data la ridotta e varia entità e natura della 
spesa e del materiale di consumo si ritiene opportuno procedere mediante anticipazione 
all’Economo Comunale di euro 300,00 per la fornitura del filo da taglio e delle 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

barrette/lame per i decespugliatori, disponendo la fornitura tramite MEPA per il 
carburante; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visto l’articolo 184 del D.lgs 267/2000; 
Visto il vigente Statuto Comunale;  
Visto il vigente regolamento di contabilità finanziaria; 
Visto il vigente regolamento comunale dell’economato; 
Visti i Decreti Sindacali n. 28 del 12/09/2022 e n. 36 del 04/11/2022; 
Per le motivazioni in  premessa indicata che qui si intendono integralmente richiamate 
anche se non materialmente trascritte; 

 
DETERMINA 

- di liquidare a favore dell’Economo la somma di euro 300,00 per le finalità di cui 
sopra: fornitura del filo da taglio e delle barrette/lame per i decespugliatori, ; 
- di imputare la spesa di euro 300,00, sull’impegno di spesa n. 280/2023 assunto sul 
capitolo 5790 con determinazione n. 226 dell’01/12/2023; 
- di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per le conseguenti 
annotazioni contabili; 
- di disporre la trasmissione del presente provvedimento agli Organi ed agli Uffici 
competenti per gli atti consequenziali; 
- di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on line 
del Comune in conformità alla vigente normativa; 
- di disporre a cura del II Settore la trasmissione di copia del presente provvedimento 
all’Economo Comunale; 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 
 
 

DETERMINAZIONE N. 106 del 26-06-2024 
Reg. Gen. N. 472 del 21-07-2024 

 
 

OGGETTO: Determinazione di liquidazione all'Economo Comunale 
 

IL CAPO SETTORE 
 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO  il provvedimento della Commissione Straordinaria con poteri del Sindaco n. 9 del 25/06/2024 
con la quale è stato nominato il Responsabile del Settore. 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 GIUSEPPE PARRINELLO 
 

  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- 

INFORMATIZ - URBAN; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di Regolarità 
Contabile. 
 
 
Liquidazione N.   360 del 17-07-2024 
Su Impegno N.   280 del 01-12-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    226 3 SO ATTIVITA ECONOMICHE del 01-12-2023 
avente per oggetto Impegno di spesa per lo svolgimento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani ed assimilabili 
agli urbani. Anno 2024. 
CIG  
5° livello 09.03-1.03.02.15.004  Contratti di servizio per la raccolta rifiuti 
Capitolo       5790 / Articolo       
CANONE APPALTO SERV.NET.URB.E SMALT.RIF.SOLIDI URBANI 
Causale Determinazione di liquidazione allEconomo Comunale 
Importo Euro 300,00 
Beneficiario     13759   COMUNE DI RANDAZZO P. PROIETTO 

 
 
Addì 18-07-2024 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


